
  ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ# 
  

 
 

ΘΕΜΑ: Επιλογή τουριστικών καταλυμάτων προς μίσθωση για την προσωρινή διαμονή 
φυσικών προσώπων για την αντιμετώπιση του κινδύνου μετάδοσης του COVID-19 για την 
τουριστική περίοδο 2021. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

 
Έχοντας υπόψη:  
1.Τις διατάξεις:  
α. της παρ.1 του άρθρου 121 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την προστασία της 
δημόσιας υγείας από τις συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την 
ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα 
ζητήματα» (Α’ 48) 
β. της παρ. 4 του άρθρου 3 της υπ΄ αρ. 6301/13.04.2021 Κοινής Απόφασης Υπουργών 
Οικονομικών και Τουρισμού «Μίσθωση τουριστικών καταλυμάτων για την κάλυψη αναγκών 
δημόσιας υγείας για την προσωρινή διαμονή φυσικών προσώπων για την αντιμετώπιση του 
κινδύνου της μετάδοσης του COVID-19» (Β’ 1484) 
γ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»  
δ. της 1881/29.05.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Υγείας και Τουρισμού 
«Ειδικά πρωτόκολλα υγειονομικού περιεχομένου βάσει των οποίων λειτουργούν οι τουριστικές 
επιχειρήσεις στο πλαίσιο της λήψης μέτρων έναντι του κορωνοϊού COVID-19 (Β` 2084)» 
ε. του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157),  
στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121), 
2. Την υπ΄ αρ. 7135/26.4.2021 (ΑΔΑ: 6ΒΨΑ65ΧΘΟ-ΜΡΙ) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για προσφορά τουριστικών καταλυμάτων (κύριων ή μη κύριων) προς μίσθωση για την 
αντιμετώπιση ενδεχομένων κρουσμάτων COVID 19. 
3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των ΠΥΤ Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, Βορείου 
Αιγαίου, Δυτικής Ελλάδας, Δυτικής Μακεδονίας, Δωδεκανήσου, Ηπείρου, Θεσσαλίας, Ιονίων 
Νήσων, Κεντρικής Μακεδονίας, Κρήτης, Κυκλάδων, Πελοποννήσου και Στερεάς Ελλάδας, με τα 
οποία διαβιβάστηκαν στο Υπουργείο οι αιτήσεις των καταλυμάτων για την υπαγωγή τους σε 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ      
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔIΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ               
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                            
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι. Κορρές  
Τηλέφωνο: 210 - 3736148  
email:  korres_i@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  12/5/2021 
Α. Π. :  7845 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 

 

ΠΡΟΣ:  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ. 
 

 

ΑΔΑ: ΩΘΜΟ465ΧΘΟ-ΘΗΣ



  ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ# 
  

καθεστώς μίσθωσης για την κάλυψη έκτακτων αναγκών δημόσιας υγείας που συνδέονται με την 
αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19. 
4. Την αναγκαιότητα αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών δημόσιας υγείας που συνδέονται με την 
αντιμετώπιση του COVID 19 για την τουριστική περίοδο 2021.  
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6010/7-4-2021 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Την επιλογή προς μίσθωση των κάτωθι τουριστικών καταλυμάτων προκειμένου να μισθωθούν 
αποκλειστικά για την προσωρινή διαμονή φυσικών προσώπων στο πλαίσιο αντιμετώπισης του 
κινδύνου μετάδοσης του COVID 19 για την τουριστική περίοδο 2021. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΝΗΣΟΣ Α.Φ.Μ. 
(4 ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

ΨΗΦΙΑ) 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗ.Τ.Ε./ 
ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΔΩΜΑΤΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΑΣΤΕΡΩΝ 

/ΚΛΕΙΔΙΩΝ 

Ανατολικής 
Μακεδονίας- –
Θράκης  

Έβρου - 0596 0102Κ013401177001 30 3* 

Ανατολικής 
Μακεδονίας- –
Θράκης 

Θάσου Θάσος 7467 0103Κ032Α0215801 27 2* 

Ανατολικής 
Μακεδονίας- –
Θράκης 

Καβάλας - 4870 0103Κ013Α0045000 35 3* 

Βορείου 
Αιγαίου 

Λέσβου  Λέσβος 0497 1071315 30 3* 

Βορείου 
Αιγαίου 

Σάμου    Σάμος 8685 1161724 30 3* 

Βορείου 
Αιγαίου 

Χίος    Χίος 1770 0312Κ034Α0096900 30 4* 

Δυτικής 
Ελλάδας 

Αχαΐας  - 0612 1130595 10 2* 

Δυτικής 
Μακεδονίας 

Κοζάνης - 9232 0518Κ013Α0000701 30 3* 

Θεσσαλίας Μαγνησίας - 1033 0726Κ012Α0190900 30 2* 

Θεσσαλίας Σποράδων  Σκιάθος 9628 1108172 30 3* 

Ιονίων  
Νήσων  

Ζακύνθου Ζάκυνθος  1581 1001767 64 4* 

Ιονίων  
Νήσων  

Κεφαλληνίας Κεφαλονιά   2508 1164124 20 2* 

Ιονίων  
Νήσων 

Λευκάδας Λευκάδα 2988 0831Κ012Α0088200/
1123160 

22 2* 

Κρήτης Χανίων  2440 1017724 35 3* 

Νοτίου 
Αιγαίου 

Νάξου Νάξος  7140 1174Κ013Α1141800 30 3* 

Νοτίου 
Αιγαίου 

Πάρου Πάρος 0092 1175Κ112K0473900 24 2Κ 
 

ΑΔΑ: ΩΘΜΟ465ΧΘΟ-ΘΗΣ



  ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ# 
  

Πελοποννήσου Κορινθίας - 7969 1247Κ013Α0373000 24 3* 

Στερεάς 
Ελλάδας 

Εύβοιας  4360 1105998 27 2* 

 
Την παρούσα απόφαση θα ακολουθήσει σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου και των αναδόχων, με 
ανάλυση των όρων και των προϋποθέσεων μίσθωσης.  
  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ  
 
 

Αποδέκτες για Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
- Γραφείο Υφυπουργού Τουρισμού 
- Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
- Γραφεία Γεν. Δ/νσεων 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
- Δ/νση Ποιοτικών Προτύπων 
-ΠΥΤ  

ΑΔΑ: ΩΘΜΟ465ΧΘΟ-ΘΗΣ


		2021-05-12T15:08:00+0300
	Athens




